
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 239

Anuncio 5763/2022
lunes, 19 de diciembre de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Presidencia y Relaciones Institucionales



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 16

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Presidencia y Relaciones Institucionales

Badajoz

Anuncio 5763/2022
Resolución de la concesión de subvenciones de la Fase I de la convocatoria del Plan Cohesiona 22-23 de obras,

equipamientos y otros gastos corrientes

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE LA FASE I DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN COHESION@22-23 DE
OBRAS, EQUIPAMIENTOS Y OTROS GASTOS CORRIENTES

ANTECEDENTES

Primero:  Mediante Decreto de 8 de noviembre de 2022 (anuncio 4930/2022 del Boletín Oficial de la Provincia
número 213 de fecha 9 de noviembre de 2022), se aprobaron las  bases reguladoras específicas para la
convocatoria de subvenciones que financian actuaciones de inversiones en obras y equipamientos, así como,
gastos de personal y otros gastos corrientes que, entre otros fines, permitan amortiguar los efectos nocivos
de  la  guerra  en  Ucrania  y  de  la  pandemia  vírica  originada  por  el  COVID-19,  la  lucha  activa  contra  la
despoblación y la generación de oportunidades en el mundo rural al amparo del Plan Cohesion@22-23, por
importe de 22.000.000 euros, como aportación provincial, con dos fases diferenciadas una de 12.000.000,00
euros en la anualidad 2022 y otra de 10.000.000,00 euros en la anualidad 2023, y sus anexos, siendo el
procedimiento a utilizar para la concesión el de concurrencia no competitiva.

Segundo: Las actuaciones objeto de subvención son las relativas a empleo y otros gastos de naturaleza
corriente, así como inversiones en la ejecución de obras y equipamientos municipales. Las subvenciones
tienen  por  finalidad  el  fomento  e  impulso  de  la  actividad  económica,  garantizando  de  esta  forma  la
solidaridad y el reequilibrio intermunicipal y territorial de los municipios de la provincia y, por ende, servir de
instrumento para la adopción de medidas y estrategias que contribuyan a hacer frente a la difícil coyuntura
económica derivada fundamentalmente de la injusta guerra en Ucrania y de la pandemia originada por el
COVID-19,  al  reto  demográfico  y  a  la  generación de oportunidades en el  mundo local,  como objetivos
transversales programáticos; y ello en el ejercicio de la competencia que el artículo 36 de la Ley de Bases de
Régimen Local, atribuye a la Diputación Provincial, en orden a la cooperación en el fomento del desarrollo
económico y social y en la planificación en el territorio provincial, de acuerdo con las competencias de las
demás administraciones públicas en este ámbito.

Tercero: Las bases regulan conjuntamente dos fases en la Convocatoria, que serán objeto de dos resoluciones
independientes, por un lado, la correspondiente a las aplicaciones presupuestarias del ejercicio 2022 y, por
otro, la correspondiente a los créditos de las aplicaciones del ejercicio 2023, bajo la condición suspensiva de la
existencia de crédito adecuado y suficiente en cada uno de esos ejercicios.

Cuarto: De conformidad con lo previsto en el artículo 23.2 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, la
cuantía total máxima de la aportación provincial del Plan asciende a 22.000.000,00 euros (veintidós millones
de euros), que junto a la cuota de corresponsabilidad, que deben asumir los beneficiarios ascendería a un
total de 26.686.833,99 euros.

Quinto: Una vez recibidas todas las solicitudes, y con el fin de resolver la fase I de la convocatoria, resulta
necesario hacer una modificación presupuestaria, conforme a la Orden 3565/2088,de 3 de diciembre, por la
que se  aprueba la  estructura  de los  presupuestos  de las  entidades locales,  para  adaptar  los  importes
aprobados a los conceptos y capítulos resultantes de las solicitudes de los ayuntamientos para esta primera
fase de la convocatoria. Dicha modificación se aprueba con fecha 12 de diciembre de 2022.

Sexto.:  Analizadas  las  213 solicitudes  presentadas,  y  verificándose  el  cumplimiento  de  las  condiciones
impuestas para adquirir la condición de beneficiario de la subvención según lo establecido en la base 5, se
reúne la  Comisión de Valoración de la fase I de la convocatoria en fecha 14 de diciembre de 2022, y eleva a la
misma el informe emitido por el órgano instructor el 9 de diciembre de 2022, firmándose el informe de
resultados de dicha Comisión el 14 de diciembre de 2022.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 16

1. Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

2. Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local

3. Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local.

4. Ley 3/2019, de 22 de enero, de garantía de la autonomía municipal de Extremadura.

5.  Real  Decreto Legislativo 2/2004,  de 5 de marzo,  por el  que se aprueba el  texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales.

6. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por el que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014.

7. Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo primero del Título sexto de la Ley
39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos.

8. Orden EHA 3565/2008 por la que se aprueba la estructura de los presupuestos de las Entidades Locales,
modificada por la Orden HAP/419/2014 de 14 de marzo.

9. Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Badajoz.

10. Base de Ejecución número 42 del Presupuesto de la Diputación de Badajoz.

11. Y con carácter supletorio, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprobó su Reglamento y demás disposiciones.

12. Plan Estratégico de Subvenciones de la Diputación Provincial.

13. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

14. Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Por todo lo anterior, en virtud de las competencias conferidas por el artículo 34 de la Ley 7/1985 de 2 de abril de Bases del
Régimen Local, y demás normativa de aplicación.

RESUELVO

Primero:  Conceder  una subvención a  las  entidades  que se  relacionan en el  anexo I,  por  los  importes
establecidos en la misma, todo ello conforme a la forma y en los términos establecidos en la base 9 de la
convocatoria  del  Plan  Cohesion@22-23,  quedando  eximidas  las  entidades  locales  beneficiarias  de  la
constitución  de  aval,  seguro  de  caución  o  cualquier  otra  garantía  financiera.  Las  subvenciones  del
mencionado anexo I, se corresponden con la fase I de la convocatoria.

Segundo:  Dar traslado de la presente resolución al resto de Áreas y/o servicios afectados para que adopten
las medidas necesarias en orden a la ejecución de este acuerdo.

Tercero:  Que la  presente  resolución  se  publique  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  acuerdo a  lo
establecido en el art. 45 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, además de publicarse en la web de la Diputación de Badajoz conforme a lo estipulado en el artículo
8.1.c)  de la  Ley  19/2013 de 9  de diciembre de Transparencia,  Acceso a  la  Información Pública  y  Buen
Gobierno.

Cuarto: De la presente resolución se dará cuenta a la Corporación Provincial, en la siguiente sesión plenaria
ordinaria, a efectos de conocimiento, y en cumplimiento a lo determinado en el artículo 64 del RD 2568/1986
de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales.

La presente resolución pondrá fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma recurso
contencioso administrativo en la forma y plazos previstos por Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa y, potestativamente, recurso de reposición conforme a lo dispuesto
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 16

En Badajoz, a fecha de firma digital.- El Presidente, Miguel Ángel Gallardo Miranda.- Por el Secretario General, Enrique
Pedrero Balas, se toma razón para su transcripción al libro electrónico de resoluciones, y a los solos efectos de garantizar la
integridad, autenticidad, calidad, confidencialidad, protección y conservación de los ficheros electrónicos correspondientes,
conforme a lo dispuesto en el artículo 3.2, e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el Régimen
Jurídico de los Funcionarios de Administración Local con Habilitación de Carácter.

 

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

1 P0600100B ACEDERA PE CREACIÓN DE EMPLEO 27.000,00 3.000,00 30.000,00

1 P0600100B ACEDERA PS GASTOS CORRIENTES 3.545,45 54,55 3.600,00

2 P0600200J ACEUCHAL PE CREACIÓN DE EMPLEO 30.874,76 9.262,43 40.137,19

2 P0600200J ACEUCHAL PS GASTOS CORRIENTES 30.000,00 9.000,00 39.000,00

1 P0600200J ACEUCHAL PO ASFALTADO, BACHEO Y ACERADOS VÍAS
PÚBLICAS

50.000,00 15.000,00 65.000,00

2 P0600200J ACEUCHAL PO MOBILIARIO/EQUIPAMIENTO 26.000,00 7.800,00 33.800,00

3 P0600300H AHILLONES PO INSTALACIÓN DE MONTACARGA EN CENTRO
RESIDENCIAL

30.545,45 3.054,55 33.600,00

3 P0600400F ALANGE PE CREACIÓN DE EMPLEO 52.633,19 10.526,64 63.159,83

4 P0600500C ALBUERA, LA PO CERRAMIENTO CEMENTERIO 40.000,00 8.400,00 48.400,00

3 P0600500C ALBUERA, LA PS GASTOS CORRIENTES 17.640,46 3.128,09 20.768,55

4 P0600600A ALBURQUERQUE PS GASTOS CORRIENTES 136.165,73 41.062,43 177.228,16

5 P0600600A ALBURQUERQUE PO EQUIPAMIENTO GIMNASIO MUNICIPAL 709,03 0,00 709,03

4 P0600600A ALBURQUERQUE,
BENAVENTE

PE CREACIÓN DE EMPLEO EN BENAVENTE 8.754,55 1.145,45 9.900,00

6 P0600600A ALBURQUERQUE,
BENAVENTE

PO MAQUINARIA PARA JARDINES EN BENAVENTE 2.700,00 0,00 2.700,00

5 P0600600A ALBURQUERQUE, CASAS SAN
JUAN

PE CREACIÓN DE EMPLEO EN CASAS DE SAN JUAN 11.454,55 1.145,45 12.600,00

5 P0600700I ALCONCHEL PS GASTOS CORRIENTES (ALUMBRADO PÚBLICO) 47.286,34 9.457,27 56.743,61

7 P0600700I ALCONCHEL PO ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 3.566,66 713,33 4.279,99

8 P0600800G ALCONERA PO CUBIERTA PISTA DE PADEL 20.570,20 2.056,80 22.627,00

6 P0600800G ALCONERA PE DOS TAQUILLEROS PISCINA MUNICIPAL Y UN
MONITOR SOCIOCULTURAL

9.975,25 997,75 10.973,00

6 P0600900E ALJUCEN PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

7 P0601000C ALMENDRAL PE CREACIÓN DE EMPLEO 42.193,50 8.438,70 50.632,20

7 P0601200I ARROYO DE SAN SERVÁN PS GASTOS CORRIENTES 116.105,98 29.026,50 145.132,48

9 P0601300G ATALAYA PO PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO VÍAS
PÚBLICAS

30.545,45 3.054,55 33.600,00

10 P0601400E AZUAGA PO ADQUISICIÓN SERVICIOS PORTÁTILES 0,00 36.500,00 36.500,00

11 P0601400E AZUAGA PO NUEVA RED ELÉCTRICA EN RECINTO FERIAL 50.445,74 0,00 50.445,74

12 P0601400E AZUAGA PO PAVIMENTACIÓN SANEAMIENTO Y
ABASTECIMIENTO RECINTO FERIAL

47.327,73 0,00 47.327,73

13 P0601400E AZUAGA PO PAVIMENTACIÓN ZONA CEMENTERIO 0,00 16.201,86 16.201,86

8 P0601400E AZUAGA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 82.610,14 1.413,23 84.023,37

14 P0601400E AZUAGA, LA CARDENCHOSA PO ADQUISICIÓN FURGÓN EN LA CARDENCHOSA 30.545,45 3.054,55 33.600,00

15 P0601500B BADAJOZ. ALCAZABA PO SUMINISTRO DE MAQUINARIA EN ALCAZABA 30.545,45 3.054,55 33.600,00

16 P0601500B BADAJOZ. ALVARADO PO REMODELACIÓN PARQUE INFANTIL EN
ALVARADO

30.545,45 3.054,55 33.600,00

17 P0601500B BADAJOZ, BALBOA PO REFORMA INSTALACIONES DEPORTIVAS EN
BALBOA

30.545,45 3.054,55 33.600,00

18 P0601500B BADAJOZ, GÉVORA PO REPARACIÓN DE ACERADOS EN GÉVORA 70.016,37 14.003,27 84.019,64

19 P0601500B BADAJOZ, NOVELDA PO EJECUCIÓN DE PARQUE EN NOVELDA 31.774,50 3.177,45 34.951,95



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

20 P0601500B BADAJOZ, SAGRAJAS PO SUMINISTRO DE PLATAFORMA ELEVADORA EN
SAGRAJAS

16.363,63 1.636,37 18.000,00

21 P0601500B BADAJOZ, SAGRAJAS PO ACONDICIONAMIENTO DE PARQUES
MUNICIPALES EN SAGRAJAS

14.181,82 1.418,18 15.600,00

22 P0601500B BADAJOZ, VALDEBOTOA PO REMODELACIÓN DE PARQUES INFANTILES EN
VALDEBOTOA

22.218,00 4.443,60 26.661,60

23 P0601500B BADAJOZ, VALDEBOTOA PO REMODELACIÓN DE PISTAS POLIDEPORTIVAS EN
VALDEBOTOA

22.218,00 4.443,60 26.661,60

24 P0601500B BADAJOZ, VILLAFRANCO PO REFORMA PLAZA DE LAS CASTUOS EN
VILLAFRANCO

50.853,00 10.170,60 61.023,60

8 P0617700J BARBAÑO PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

9 P0601600J BARCARROTA PE CREACIÓN DE EMPLEO 99.519,41 24.879,85 124.399,26

9 P0601700H BATERNO PS SERVICIOS 30.545,45 3.054,55 33.600,00

10 P0601800F BENQUERENCIA DE LA
SERENA

PE GASTOS DE PERSONAL (CREACIÓN EMPLEO) 30.545,45 3.054,55 33.600,00

10 P0601800F BENQUERENCIA, HELECHAL PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

11 P0601800F BENQUERENCIA, LA NAVA PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

11 P0601800F BENQUERENCIA. PUERTO
HURRACO

PE GASTOS DE PERSONAL (CREACIÓN EMPLEO) 30.545,45 3.054,55 33.600,00

12 P0601900D BERLANGA PS GASTOS DE SUMINISTRO DE ENERGÍA
ELÉCTRICA Y DE AGUA

65.606,57 13.121,31 78.727,88

12 P0602000B BIENVENIDA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 31.885,66 0,00 31.885,66

13 P0602000B BIENVENIDA PS GASTOS CORRIENTES 4.109,44 11.875,19 15.984,63

25 P0602000B BIENVENIDA PO MOBILIARIO ALBERGUE MUNICIPAL 23.380,83 0,00 23.380,83

26 P0602100J BODONAL DE LA SIERRA PO ASEOS EN CASA DEL PUEBLO 12.000,00 0,00 12.000,00

27 P0602100J BODONAL DE LA SIERRA PO MOBILIARIO VARIOS 20.000,00 0,00 20.000,00

14 P0602100J BODONAL DE LA SIERRA PS GASTOS CORRIENTES 3.086,50 7.017,30 10.103,80

15 P0602200H BURGUILLOS DEL CERRO PS SERVICIOS VARIAS AREAS MUNICIPALES 42.850,00 20.666,80 63.516,80

16 P0602200H BURGUILLOS DEL CERRO PS GASTOS CORRIENTES PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

5.300,00 0,00 5.300,00

28 P0602200H BURGUILLOS DEL CERRO PO EQUIPAMIENTOS VARIAS AREAS MUNICIPALES 39.363,36 1.211,54 40.574,90

17 P0602300F CABEZA DEL BUEY PS GASTOS CORRIENTES 132.891,70 33.222,93 166.114,63

18 P0602300F CABEZA DEL BUEY.
ALMORCHÓN.

PS GASTOS CORRIENTES EN ALMORCHÓN 11.454,55 1.145,45 12.600,00

29 P0602400D CABEZA LA VACA PO ASEOS PRADERA SAN ISIDRO 12.471,97 0,00 12.471,97

19 P0602400D CABEZA LA VACA PS GASTOS CORRIENTES 32.309,03 8.956,20 41.265,23

13 P0602500A CALAMONTE PE GASTOS PERSONAL 46.227,43 13.868,23 60.095,66

20 P0602500A CALAMONTE PS GASTOS CORRIENTES 100.000,00 30.000,00 130.000,00

21 P0602600I CALERA DE LEON PS GASTOS CORRIENTES (CONSUMO
ELECTRICIDAD)

32.637,00 3.263,70 35.900,70

22 P0602700G CALZADILLA DE LOS BARROS PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

23 P0602800E CAMPANARIO PS GASTOS CORRIENTES 135.566,04 33.891,51 169.457,55

24 P0602800E CAMPANARIO LA GUARDA PS GASTOS CORRIENTES EN LA GUARDA 11.454,55 1.145,45 12.600,00

30 P0602900C CAMPILLO DE LLERENA PO ADECUACIÓN PISCINA MUNICIPAL 40.032,00 7.968,00 48.000,00

25 P0602900C CAMPILLO DE LLERENA PS GASTOS CORRIENTES 5.956,50 1.192,90 7.149,40

26 P0603000A CAPILLA PS GASTOS CORRIENTES 19.617,26 3.054,55 22.671,81

31 P0603000A CAPILLA PO OBRA AMPLIACIÓN FIBRA ÓPTICA 10.928,19  10.928,19

14 P0603100I CARMONITA PE CREACIÓN DE EMPLEO 10.000,00  10.000,00

27 P0603100I CARMONITA PS GASTOS CORRIENTES 20.545,45 3.054,55 23.600,00

15 P0603200G CARRASCALEJO, EL PE CREACIÓN DE EMPLEO 11.454,55 1.145,45 12.600,00



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

28 P0603300E CASAS DE DON PEDRO PS GASTOS CORRIENTES 50.232,00 10.046,40 60.278,40

29 P0603400C CASAS DE REINA PS GASTOS CORRIENTES 0,00 3.054,55 3.054,55

32 P0603400C CASAS DE REINA PO ARREGLO DE CALLES 25.000,00 0,00 25.000,00

33 P0603400C CASAS DE REINA PO FASE 1ª OBRA CEMENTERIO 5.545,45 0,00 5.545,45

16 P0603500J CASTILBLANCO PE CONTRATACIÓN DINAMIZADORA CULTURAL 11.153,50 1.153,35 12.306,85

30 P0603500J CASTILBLANCO PS GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 20.000,00 1.962,00 21.962,00

17 P0603600H CASTUERA PE CREACIÓN DE EMPLEO 20.000,76 41.062,43 61.063,19

31 P0603600H CASTUERA PS GASTOS CORRIENTES (ENERGÍA) 28.570,00 0,00 28.570,00

34 P0603600H CASTUERA PO EQUIPAMIENTOS VARIOS 34.000,00  34.000,00

35 P0603600H CASTUERA PO NUEVO DESPACHO UPC 6.000,00 0,00 6.000,00

36 P0603600H CASTUERA PO ARREGLO CASERONES 10.000,00 0,00 10.000,00

37 P0603600H CASTUERA PO PINTAR EDIFICIOS PÚBLICOS 10.000,00 0,00 10.000,00

38 P0603600H CASTUERA PO ADECUACIÓN CHARCA DEL PILAR 4.000,00 0,00 4.000,00

39 P0603600H CASTUERA PO CUBIERTA CASA C/ MÉNDEZ NÚÑEZ 12.000,00 0,00 12.000,00

40 P0603600H CASTUERA PO ARREGLOS CAMINOS MUNICIPALES 12.304,00  12.304,00

41 P0604200F CHELES PO INVERSIONES NUEVAS Y DE REPOSICIÓN DE
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES (EQUIPAMIENTO)

15.183,08  15.183,08

32 P0604200F CHELES PS GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 25.250,92 8.086,80 33.337,72

33 P0603700F CODOSERA, LA PS GASTOS CORRIENTES 53.372,90 10.674,58 64.047,48

34 P0603700F CODOSERA, LA RABAZA PS GASTOS CORRIENTES EN LA RABAZA 30.545,45 3.054,55 33.600,00

35 P0603700F CODOSERA, LA TOJERA PS GASTOS CORRIENTES EN LA TOJERA 11.454,55 1.145,45 12.600,00

42 P0603800D CORDOBILLA DE LÁCARA PO INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO EN
PABELLÓN POLIDEPORTIVO

20.000,00 0,00 20.000,00

43 P0603800D CORDOBILLA DE LÁCARA PO REFORMA DE TERRAZA "LOS CHOZOS RURALES" 7.000,00 1.000,10 8.000,10

44 P0603800D CORDOBILLA DE LÁCARA PO MOBILIARIO URBANO 2.000,45 2.054,45 4.054,90

45 P0603800D CORDOBILLA DE LÁCARA PO SILLONES PARA SALA VELATORIO 1.545,00 0,00 1.545,00

36 P0603900B CORONADA, LA PS SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD 61.879,57 12.375,91 74.255,48

46 P0604000J CORTE DE PELEAS PO MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO 19.785,50 3.957,10 23.742,60

47 P0604000J CORTE DE PELEAS PO REFORMA BIBLIOTECA MUNICIPAL 20.249,90 4.049,95 24.299,85

48 P0604000J CORTE DE PELEAS PO PROYECTOR Y PANTALLA CASA DE LA CULTURA 1.606,10 321,25 1.927,35

49 P0604100H CRISTINA PO ACTUACIONES VARIAS EN VÍAS PÚBLICAS 30.545,45 3.054,55 33.600,00

50 P0604300D DON ALVARO PO EQUIPAMIENTO (MÁQUINA DE TIRO AL PLATO) 22.000,00 0,00 22.000,00

51 P0604300D DON ALVARO PO OBRA SOLERA HORMIGÓN PARA PISTA
MULTIDEPORTE

8.545,45 0,00 8.545,45

18 P0604300D DON ALVARO PE CREACIÓN DE EMPLEO 0,00 3.054,55 3.054,55

52 P0604400B DON BENITO, CONQUISTA
GUADIANA

PO CONSTRUCCIÓN NICHOS EN CONQUISTA
GUADIANA

30.545,45 3.054,55 33.600,00

53 P0618200J ENTRERRIOS PO MEJORA ACCESO A LA PLAYA DE ENTRERRÍOS 30.545,45 65.044,55 95.590,00

54 P0604500I ENTRIN BAJO PO OBRAS DE MEJORA EN RECINTO FERIAL 30.545,45 3.054,55 33.600,00

19 P0604500I ENTRIN BAJO, ENTRÍN ALTO PE CREACIÓN DE EMPLEO EN ENTRÍN ALTO 11.454,55 1.145,45 12.600,00

20 P0604600G ESPARRAGALEJO PE CREACIÓN DE EMPLEO 50.853,00 10.170,60 61.023,60

55 P0604800C ESPARRAGOSA DE LARES PO PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLICAS 15.000,00 3.000,00 18.000,00

37 P0604800C ESPARRAGOSA DE LARES PS GASTOS CORRIENTES 15.601,50 3.120,30 18.721,80

56 P0604800C ESPARRAGOSA DE LARES.
GALIZUELA

PO POZO SONDEO Y DEPÓSITO LLENADO DE CUBAS
EN GALIZUELA

11.454,55 1.145,45 12.600,00

38 P0604700E ESPARRAGOSA DE LA SERENA PS GASTOS CORRIENTES 21.565,73 2.156,57 23.722,30

21  ESPARRAGOSA DE LA SERENA PE CONTRATACIÓN PERSONAL DE APOYO 12.727,27 1.272,73 14.000,00

57 P0604900A FERIA PO EQUIPAMIENTO HOTEL RURAL CRUZ DEL REAL 10.917,66 3.583,34 14.501,00



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

58 P0604900A FERIA PO OBRAS ACONDICIONAMIENTO ENTRADA
LOCALIDAD

14.238,84 1.829,50 16.068,34

22 P0604900A FERIA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 12.000,00 2.018,46 14.018,46

23 P0605000I FREGENAL DE LA SIERRA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 115.781,31 34.218,69 150.000,00

39 P0605000I FREGENAL DE LA SIERRA PS GASTOS CORRIENTES 21.093,45 0,00 21.093,45

40 P0605100G FUENLABRADA DE LOS
MONTES

PS GASTOS CORRIENTES ALUMBRADO PÚBLICO 30.000,00 4.800,00 34.800,00

59 P0605100G FUENLABRADA DE LOS
MONTES

PO INVERSIÓN CINTA CORRER GIMNASIO 3.021,84 575,59 3.597,43

60 P0605100G FUENLABRADA DE LOS
MONTES

PO EQUIPAMIENTO CENTRO ACTIVACIÓN LOCAL 3.563,18 667,62 4.230,80

24 P0605100G FUENLABRADA DE LOS
MONTES

PE PLAN EMPLEO LOCAL 14.426,50 4.159,09 18.585,59

25 P0605200E FUENTE DE CANTOS PE CONTRATACIÓN PERSONAL 133.261,56 33.315,39 166.576,95

61 P0605300C FUENTE DEL ARCO PO CALEFACCIÓN CENTRO RESIDENCIAL LA
MOLINETA

21.817,66 2.182,34 24.000,00

62 P0605300C FUENTE DEL ARCO PO INSTALACIÓN DEPÓSITO AUTOMÁTICO DE AGUA 8.727,79 872,21 9.600,00

63 P0605400A FUENTE DEL MAESTRE PO TRATAMIENTO ASFÁLTICO 80.000,00 0,00 80.000,00

64 P0605400A FUENTE DEL MAESTRE PO MANTENIMIENTO COLEGIOS PÚBLICOS 30.000,00 0,00 30.000,00

41 P0605400A FUENTE DEL MAESTRE PS ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y
JUVENILES

49.347,97 0,00 49.347,97

42 P0605400A FUENTE DEL MAESTRE PS GASTOS CORRIENTES (ENERGÍA ELÉCTRICA) 0,00 47.804,39 47.804,39

43 P0605500H FUENTES DE LEÓN PS SUMINISTRO ELÉCTRICO 42.000,00 12.768,53 54.768,53

44 P0605500H FUENTES DE LEÓN PS ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 18.342,64 0,00 18.342,64

65 P0605500H FUENTES DE LEÓN PO EQUIPAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS 3.500,00 0,00 3.500,00

45 P0605600F GARBAYUELA PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

46 P0600030A GARGÁLIGAS PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

66 P0605700D GARLITOS PO EQUIPAMIENTO PISCINA MUNICIPAL 4.290,90  4.290,90

47 P0605700D GARLITOS PS GASTOS CORRIENTES 8.954,55  8.954,55

26 P0605700D GARLITOS PE CREACIÓN DE NUEVO EMPLEO 17.300,00 3.054,55 20.354,55

67 P0605800B GARROVILLA, LA PO ADECUACIÓN DEL PARQUE MUNICIPAL 27.807,92 6.640,32 34.448,24

48 P0605800B GARROVILLA, LA PS GASTOS CORRIENTES 38.595,26 6.640,32 45.235,58

49 P0605900J GRANJA DE TORREHERMOSA PS SERVICIOS, SUMINISTROS Y GASTOS
GENERALES DE FUNCIONAMIENTO

55.904,99 11.181,00 67.085,99

27 P5607201J GUADAJIRA PE CREACIÓN DE EMPLEO 28.000,00 2.300,00 30.300,00

68 P5607201J GUADAJIRA PO EQUIPAMIENTO SALÓN DE PLENOS 2.545,45 754,55 3.300,00

69 P0618100B GUADALPERALES LOS PO ADECUACIÓN ESPACIOS PÚBLICOS VARIAS
ZONAS

30.545,45 3.054,55 33.600,00

50 P0616500E GUADIANA PS GASTOS CORRIENTES Y SERVICIOS 70.699,18 14.139,84 84.839,02

70 P0606000H GUAREÑA PO CONSTRUCCIÓN DE PADEL 2 EN COMPLEJO
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

29.435,87 8.830,76 38.266,63

71 P0606000H GUAREÑA PO ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DEL
EMBALSE SAN ROQUE 1ª FASE

67.415,75 20.224,72 87.640,47

72 P0606000H GUAREÑA PO MOBILIARIO URBANO 27.790,38 8.337,11 36.127,49

51 P0606000H GUAREÑA PS DINAMIZACIÓN ECONÓMICA COMERCIAL 15.384,62 4.615,38 20.000,00

52 P0606000H GUAREÑA PS SUMINISTRO MATERIALES AEPSA 2022-2023 13.497,92 4.049,40 17.547,32

28 P0606100F HABA, LA PE CONTRATACIÓN BOLSA DE EMPLEO 8.907,00 1.781,00 10.688,00

53 P0606100F HABA, LA PS GASTOS CORRIENTES 32.700,00 6.540,40 39.240,40

29 P0606200D HELECHOSA DE LOS
MONTES

PE CREACIÓN DE EMPLEO 16.845,45 1.684,54 18.529,99



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

73 P0606200D HELECHOSA DE LOS
MONTES

PO CONSTRUCCIÓN DE NICHOS 13.700,00 1.370,00 15.070,00

30 P0606200D HELECHOSA DE LOS
MONTES, BOHONAL

PE CREACIÓN DE EMPLEO EN BOHONAL 11.454,55 1.145,45 12.600,00

31 P5619501I HERNÁN CORTÉS PE CREACIÓN DE EMPLEO (AREA LIMPIEZA) 16.533,50 1.653,35 18.186,85

54 P5619501I HERNÁN CORTÉS PS GASTOS CORRIENTES ALUMBRADO PÚBLICO 16.000,00 1.600,00 17.600,00

32 P0606300B HERRERA DEL DUQUE PE CREACIÓN DE EMPLEO 92.748,22 23.187,06 115.935,28

33 P0606300B HERRERA DEL DUQUE,
PELOCHE

PE CREACIÓN DE EMPLEO EN PELOCHE 30.545,45 3.054,55 33.600,00

55 P0606400J HIGUERA DE LA SERENA PS SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA, GASÓLEO Y
MATERIALES NO INVENTARIABLES

32.326,50 3.232,65 35.559,15

74 P0606600E HIGUERA DE VARGAS PO ADECUACIÓN INMUEBLE MUNICIPAL PARA
CENTRO DE FORMACIÓN

33.000,00 0,00 33.000,00

56 P0606600E HIGUERA DE VARGAS PS GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 21.909,22 10.981,84 32.891,06

57 P0606500G HIGUERA DE LLERENA PS GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 30.545,45 3.054,55 33.600,00

75 P0606700C HIGUERA REAL PO ACTUACIONES COMPLEJO DEPORTIVO "LA
CHACARA"

7.470,46 12.529,54 20.000,00

76 P0606700C HIGUERA REAL PO ACTUACIONES DE REPOSICIÓN EN FUENTES
PÚBLICAS

3.000,00  3.000,00

58 P0606700C HIGUERA REAL PS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 52.177,27  52.177,27

59 P0606800A HINOJOSA DEL VALLE PS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 30.545,45 3.054,55 33.600,00

77 P0606900I HORNACHOS PO ADQUISICIÓN VEHÍCULO 24.790,46 0,00 24.790,46

60 P0606900I HORNACHOS PS GASTOS GENERALES 75.041,91 24.958,09 100.000,00

34 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 77.842,67 23.346,73 101.189,40

61 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS PS GASTOS CORRIENTES 116.754,86 35.032,53 151.787,39

35 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS,
LA BAZANA

PE CONTRATACIÓN PERSONAL LABORAL EN LA
BAZANA

5.988,49 824,73 6.813,22

78 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS,
LA BAZANA

PO ASFALTADO Y PAVIMENTACIÓN ACERAS Y VIALES
PÚBLICOS EN LA BAZANA

24.556,96 2.229,82 26.786,78

36 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS,
BROVALES

PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN BROVALES 5.988,49 824,73 6.813,22

79 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS,
BROVALES

PO ASFALTADO Y PAVIMENTACIÓN ACERAS Y VIALES
PÚBLICOS EN BROVALES

24.556,96 2.229,82 26.786,78

37 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS.
VALUENGO

PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN VALUENGO 5.988,49 824,73 6.813,22

80 P0607000G JEREZ DE LOS CABALLEROS.
VALUENGO

PO ASFALTADO Y PAVIMENTACIÓN ACERAS Y VIALES
PÚBLICOS EN VALUENGO

24.556,96 2.229,82 26.786,78

81 P0607100E LAPA, LA PO ASFALTADO DE CALLES 25.568,93 0,00 25.568,93

62 P0607100E LAPA, LA PS GASTOS CORRIENTES 4.976,52 3.054,55 8.031,07

82 P0607300A LLERA PO ASFALTADO DE VARIAS CALLES 18.181,80 1.818,20 20.000,00

83 P0607300A LLERA PO ACTUACIONES VARIAS EN PISCINA MUNICIPAL 12.363,65 1.236,35 13.600,00

63 P0607400I LLERENA PS GASTOS CORRIENTES 0,00 41.062,43 41.062,43

84 P0607400I LLERENA PO REPARACIÓN Y SEÑALIZACIÓN DE PISTA
POLIDEPORTIVA

25.000,00 0,00 25.000,00

85 P0607400I LLERENA PO ASFALTADO DE VARIAS CALLES 62.838,81 0,00 62.838,81

86 P0607400I LLERENA PO EQUIPAMIENTOS VARIOS 49.035,95  49.035,95

87 P0607200C LOBÓN PO MEJORAS DE EDIFICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES

63.700,39 12.740,08 76.440,47

88 P0607500F MAGACELA PO MEJORA DEL VIAL DE ACCESO A LA TAHONA 30.545,45 3.054,55 33.600,00

38 P0607600D MAGUILLA PE CREACIÓN DE EMPLEO 6.000,00 1.200,00 7.200,00

64 P0607600D MAGUILLA PS GASTOS CORRIENTES (ELECTRICIDAD) 27.120,00 2.112,00 29.232,00





Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

39 P0607700B MALCOCINADO PE PERSONAL AYUDA A DOMICILIO Y SOCORRISTA 30.545,45 3.054,55 33.600,00

65 P0607800J MALPARTIDA DE LA SERENA PS GASTOS CORRIENTES 15.250,00 0,00 15.250,00

40 P0607800J MALPARTIDA DE LA SERENA PE CREACIÓN DE EMPLEO 9.000,00 2.000,00 11.000,00

89 P0607800J MALPARTIDA DE LA SERENA PO SUSTITUCIÓN PUERTA AYUNTAMIENTO 2.950,00 0,00 2.950,00

90 P0607800J MALPARTIDA DE LA SERENA PO MOBILIARIO CASA DE LA CULTURA 3.345,45 1.054,55 4.400,00

66 P0607900H MANCHITA PS GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 30.545,45 3.054,55 33.600,00

67 P0608000F MEDELLÍN PS SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 14.000,00 0,00 14.000,00

91 P0608000F MEDELLÍN PO REFORMA HOGAR PENSIONISTA Y
ACTUACIONES EN VÍAS PÚBLICAS

15.287,30 10.942,01 26.229,31

92 P0608000F MEDELLÍN PO SANEAMIENTO VÍA PÚBLICA 14.432,58 0,00 14.432,58

93 P0608000F MEDELLÍN PO BOMBA DE RIEGO Y GRUPO PRESIÓN RIEGO 4.931,00 0,00 4.931,00

94 P0608000F MEDELLÍN PO TOLDO Y BANCOS EN EL CENTRO DE DÍA 6.059,19 0,00 6.059,19

68 P0608000F MEDELLÍN, YELBES PS SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA EN YELBES 7.000,00 0,00 7.000,00

95 P0608000F MEDELLÍN, YELBES PO INSTALACIÓN ELÉCTRICA ALMACÉN MUNICIPAL
Y REFUERZO ILUMINACIÓN ELÉCTRICA EN
CALLES EN YELBES

6.945,45 3.054,55 10.000,00

96 P0608000F MEDELLÍN, YELBES PO ADQUISICIÓN ORDENADORES EN YELBES 2.956,03 0,00 2.956,03

97 P0608000F MEDELLÍN, YELBES PO MOBILIARIO URBANO EN YELBES 2742,22 0 2.742,22

98 P0608000F MEDELLÍN, YELBES PO ASFALTADO VARIAS CALLES EN YELBES 10.901,75 0,00 10.901,75

41 P0608100D MEDINA DE LAS TORRES PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 24.074,10 4.814,82 28.888,92

69 P0608100D MEDINA DE LAS TORRES PS GASTOS CORRIENTES 16.049,40 3.209,88 19.259,28

70 P0608200B MENGABRIL PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

42 P0608400H MIRANDILLA PE CREACIÓN DE EMPLEO 43.021,50 8.604,30 51.625,80

71 P0608500E MONESTERIO PS ACTIVIDADES CULTURALES 51.297,75 30.349,44 81.647,19

99 P0608500E MONESTERIO PO ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 70.100,00 0,00 70.100,00

100 P0608600C MONTEMOLÍN PO EQUIPAMIENTO SERVICIOS BASURA 3.600,00 0,00 3.600,00

101 P0608600C MONTEMOLÍN PO EQUIPAMIENTO PISTA MULTIDEPORTE 6.000,00 0,00 6.000,00

102 P0608600C MONTEMOLÍN PO EQUIPAMIENTO SERVICIOS MUNICIPALES 15.000,00 0,00 15.000,00

72 P0608600C MONTEMOLÍN PS MATERIALES PARA OBRAS MUNICIPALES 5.945,45 3.054,55 9.000,00

103 P0608600C MONTEMOLÍN. PALLARES. PO EQUIPAMIENTO SERVICIOS BASURA EN
PALLARES

3.600,00 0,00 3.600,00

104 P0608600C MONTEMOLÍN. PALLARES. PO OBRAS CEMENTERIO MUNICIPAL EN PALLARES 14.945,45 3.054,55 18.000,00

105 P0608600C MONTEMOLÍN. PALLARES. PO EQUIPAMIENTO EDIFICIOS MUNICIPALES
PALLARES

12.000,00 0,00 12.000,00

106 P0608600C MONTEMOLÍN. STA MARÍA
NAVAS.

PO EQUIPAMIENTO SERVICIOS BASURA STA. M.ª
NAVAS

3.600,00 0,00 3.600,00

107 P0608600C MONTEMOLÍN. STA MARÍA
NAVAS.

PO EQUIPAMIENTO SERVICIOS MUNICIPALES STA.
M.ª NAVAS

21.945,45 3.054,55 25.000,00

73 P0608600C MONTEMOLÍN. STA MARÍA
NAVAS.

PS ADQUISICIÓN MATERIALES OBRAS EN STA. M.ª
NAVAS

5.000,00 0,00 5.000,00

74 P0608700A MONTERRUBIO DE LA
SERENA

PS GASTOS CORRIENTES 65.777,27 13.155,45 78.932,72

75 P0608800I MONTIJO PS GASTOS CORRIENTES 248.525,46 0,00 248.525,46

108 P0608800I MONTIJO PO OBRAS EN PISCINA MUNICIPAL 30.545,45 0,00 30.545,45

43 P0608800I MONTIJO PE CONTRATACIÓN PERSONAL 0,00 97.674,82 97.674,82

76 P0608800I MONTIJO, LÁCARA PS GASTOS CORRIENTES EN LÁCARA 30.545,45 0,00 30.545,45

44 P0608800I MONTIJO, LÁCARA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN LÁCARA 0,00 3.054,55 3.054,55

109 P0608900G MORERA,LA PO REFORMA PARA MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN
EL PARQUE DE LA IGLESIA

27.250,00 2.725,00 29.975,00



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 10 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

110 P0608900G MORERA,LA PO REPARACIÓN Y REFORMA DE SOLADO
INMOBILIARIO DE LA AGENCIA DE LA LECTURA

3.295,45 329,55 3.625,00

45 P0609000E NAVA DE SANTIAGO, LA PE FOMENTO DEL EMPLEO 18.454,55 1.845,45 20.300,00

77  NAVA DE SANTIAGO, LA PS GASTOS CORRIENTES 13.733,95 1.373,40 15.107,35

78 P0609100C NAVALVILLAR DE PELA PS GASTOS GENERALES 111.269,42 27.817,35 139.086,77

111 P0609100C NAVALVILLAR DE PELA,
VEGAS ALTAS

PO REFORMA BAR HOGAR DEL PENSIONISTA EN
VEGAS ALTAS

28.728,00 2.872,00 31.600,00

79 P0609100C NAVALVILLAR DE PELA,
VEGAS ALTAS

PS GASTOS GENERALES EN VEGAS ALTAS 1.817,45 182,55 2.000,00

112 P0609100C NAVALVILLAR DE PELA,
OBANDO

PO ACCESO A COLEGIO Y MEJORAS VIARIAS
ALEDAÑAS EN OBANDO

26.907,49 2.692,51 29.600,00

80 P0609100C NAVALVILLAR DE PELA,
OBANDO

PS GASTOS GENERALES EN OBANDO 3.637,96 362,04 4.000,00

81 P0609200A NOGALES PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

82 P0609300I OLIVA DE LA FRONTERA PS TRAMITACIÓN LÍNEA ELÉCTRICA 4.276,74 1.283,02 5.559,76

113 P0609300I OLIVA DE LA FRONTERA PO EQUIPAMIENTOS 7.675,98 2.302,79 9.978,77

114 P0609300I OLIVA DE LA FRONTERA PO MEJORA SANEAMIENTO SUELO URBANO 48.075,56 14.422,67 62.498,23

46 P0609300I OLIVA DE LA FRONTERA PE CREACIÓN DE EMPLEO 76.846,48 23.053,94 99.900,42

115 P0609400G OLIVA DE MÉRIDA PO 4ª FASE CENTRO DE DÍA 50.853,00 10.170,60 61.023,60

116 P0609500D OLIVENZA PO MEJORA Y RENOVACIÓN DE PARQUES
INFANTILES

40.000,00 0,00 40.000,00

117 P0609500D OLIVENZA PO MEJORA ACCESIBILIDAD IGLESIA STA. M.ª
MAGDALENA

18.300,00 0,00 18.300,00

83 P0609500D OLIVENZA PS GASTOS CORRIENTES 136.297,53 68.109,14 204.406,67

118 P0609500D OLIVENZA. SAN BENITO
CONTIENDA

PO ACCESIBILIDAD CAMPO DE FÚTBOL SAN BENITO 26.945,45 3.054,55 30.000,00

84 P0609500D OLIVENZA. SAN BENITO
CONTIENDA

PS GASTOS CORRIENTES EN SAN BENITO 3.600,00 0,00 3.600,00

47 P0609500D OLIVENZA. SAN FRANCISCO
OLIVENZA

PE CONTRATACIÓN PERSONAL EN SAN FRANCISCO 19.545,45 3.054,55 22.600,00

85 P0609500D OLIVENZA. SAN FRANCISCO
OLIVENZA

PS GASTOS CORRIENTES EN SAN FRANCISCO 11.000,00 0,00 11.000,00

119 P0609500D OLIVENZA. SAN JORGE DE
ALOR

PO PAVIMENTACIÓN OBISPO AMADEO EN SAN
JORGE

30.545,45 3.054,55 33.600,00

120 P0609500D OLIVENZA. SAN RAFAEL DE
OLIVENZA

PO EQUIPAMIENTOS VARIOS EN SAN RAFAEL 2.783,00 0,00 2.783,00

48 P0609500D OLIVENZA. SAN RAFAEL DE
OLIVENZA

PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN SAN RAFAEL 19.545,45 3.054,55 22.600,00

86 P0609500D OLIVENZA. SAN RAFAEL DE
OLIVENZA

PS GASTOS CORRIENTES EN SAN RAFAEL 8.217,00 0,00 8.217,00

49 P0609500D OLIVENZA. STO DOMINGO
DE GUZMÁN

PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN STO.
DOMINGO

1.454,55 1.145,45 2.600,00

121 P0609500D OLIVENZA. STO DOMINGO
DE GUZMÁN

PO ADECUACIÓN, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
PÚBLICOS EN STO. DOMINGO

10.000,00 0,00 10.000,00

50 P0609500D OLIVENZA, VILLARREAL PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN VILLAREAL 6.454,55 1.145,45 7.600,00

122 P0609500D OLIVENZA, VILLARREAL PO ADECUACIÓN CENTRO CULTURAL EN VILLAREAL 5.000,00 0,00 5.000,00

51 P0609600B ORELLANA LA SIERRA PE CONTRATACIÓN PERSONAL 30.545,45 3.054,55 33.600,00

52 P0609700J ORELLANA LA VIEJA PE CREACIÓN DE EMPLEO 49.422,99 0,00 49.422,99

87 P0609700J ORELLANA LA VIEJA PS GASTOS CORRIENTES 25.316,15 14.947,83 40.263,98

88 P0618700I PALAZUELO PS GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 30.545,45 3.054,55 33.600,00

123 P0609800H PALOMAS PO INSTALACIÓN GRADAS CAMPO FÚTBOL 7 30.545,45 3.054,55 33.600,00



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 11 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

89 P0609900F PARRA, LA PS SERVICIOS, SUMINISTROS Y GASTOS
GENERALES DE FUNCIONAMIENTO

14.873,17 0,00 14.873,17

124 P0609900F PARRA, LA PO CONSTRUCCIÓN DE CASA RURAL 30.735,83 0,00 30.735,83

90 P0610000B PEÑALSORDO PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

53 P0610100J PERALEDA DEL ZAUCEJO PE CREACIÓN DE EMPLEO 27.456,21 2.745,63 30.201,84

91 P0610100J PERALEDA DEL ZAUCEJO PS GASTOS CORRIENTES 3.089,24 308,92 3.398,16

92 P0610200H PUEBLA DE ALCOCER PS GASTOS CORRIENTES 40.503,00 8.100,60 48.603,60

125 P0619000C PUEBLA DE ALCOLLARIN PO PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLICAS 30.545,45 3.054,35 33.599,80

93 P0610300F PUEBLA DE LA CALZADA PS GASTOS CORRIENTES 33.103,63 41.793,19 74.896,82

54 P0610300F PUEBLA DE LA CALZADA PE PLAN EMPLEO LOCAL 49.000,00 0,00 49.000,00

94 P0610300F PUEBLA DE LA CALZADA PS DINAMIZACIÓN COMERCIAL, CULTURAL Y
FESTEJOS

25.000,00 0,00 25.000,00

126 P0610300F PUEBLA DE LA CALZADA PO ACONDICIONAMIENTO DE PARQUES
(EQUIPAMIENTO)

32.207,00 0,00 32.207,00

127 P0610400D PUEBLA DE LA REINA PO ADQUISICIÓN MAQUINARIA PARA GIMNASIO
PÚBLICO

8.181,90 818,10 9.000,00

128 P0610400D PUEBLA DE LA REINA PO DEPÓSITO GASOIL PARA AGUA SANITARIA EN
VESTUARIOS

1.090,92 109,08 1.200,00

129 P0610400D PUEBLA DE LA REINA PO ASFALTADO DE VARIAS CALLES 21.272,63 2.127,37 23.400,00

95 P0610700G PUEBLA DE OBANDO PS GASTOS CORRIENTES 52.320,24 19.184,09 71.504,33

130 P0610800E PUEBLA DE SANCHO PEREZ PO MURO DE CONTENCIÓN CRTA. MEDINA 32.760,00 6.240,00 39.000,00

131 P0610800E PUEBLA DE SANCHO PEREZ PO CERRAMIENTO ZONAS VERDES 8.620,25 2.379,75 11.000,00

132 P0610800E PUEBLA DE SANCHO PEREZ PO MOBILIARIO URBANO 34.440,00 6.560,00 41.000,00

133 P0610500A PUEBLA DEL MAESTRE PO TECHADO PISTA POLIDEPORTIVA 30.545,45 3.054,55 33.600,00

55 P0610600I PUEBLA DEL PRIOR PE FOMENTO DE EMPLEO 3.845,45 3.054,55 6.900,00

134 P0610600I PUEBLA DEL PRIOR PO PAVIMENTACIÓN DE CALLES 21.200,00 0,00 21.200,00

96 P0610600I PUEBLA DEL PRIOR PS FESTEJOS POPULARES 3.500,00 0,00 3.500,00

135 P0610600I PUEBLA DEL PRIOR PO MOBILIARIO PARA PARQUES Y JARDINES 2.000,00 0,00 2.000,00

56 P0616700A PUEBLONUEVO DEL
GUADIANA

PE CREACIÓN DE EMPLEO 27.421,13 5.484,23 32.905,36

136 P0616700A PUEBLONUEVO DEL
GUADIANA

PO ASFALTADO DE CALLES 29.166,67 5.833,33 35.000,00

97 P0610900C QUINTANA DE LA SERENA PS GASTOS CORRIENTES, SUMINISTRO ELÉCTRICO 130.188,92 32.547,23 162.736,15

98 P0611000A REINA PS GASTOS CORRIENTES 0,00 1.805,00 1.805,00

137 P0611000A REINA PO 2ª FASE PARADA AUTOBÚS 30.545,45 1.249,55 31.795,00

138 P0611100I RENA PO MEJORA EN CEMENTERIO MUNICIPAL 10.000,00 0,00 10.000,00

139 P0611100I RENA PO COLOCACIÓN QUIOSCO PISTA MUNICIPAL 2.201,20 0,00 2.201,20

99 P0611100I RENA PS GASTOS CORRIENTES 14.266,44 3.054,55 17.320,99

57 P0611100I RENA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 4.077,81 0,00 4.077,81

58 P0611200G RETAMAL DE LLERENA PE CREACIÓN DE EMPLEO 30.545,45 12.309,75 42.855,20

100 P0611300E RIBERA DEL FRESNO PS GASTOS GENERALES (ELECTRICIDAD Y
COMBUSTIBLE)

92.975,83 23.243,96 116.219,79

140 P0611400C RISCO PO CONSTRUCCIÓN NAVE MUNICIPAL 20.000,00 2.000,00 22.000,00

141 P0611400C RISCO PO MAQUINAS GIMNASIO MUNICIPAL 5.000,00 500,00 5.500,00

101 P0611400C RISCO PS GASTOS CORRIENTES 5.545,45 555,00 6.100,45

102 P0611500J ROCA DE LA SIERRA, LA PS OTROS GASTOS CORRIENTES 49.299,00 9.949,80 59.248,80

142 P0611500J ROCA DE LA SIERRA, LA PO ADQUISICIÓN DE IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 450,00 0,00 450,00

103 P5617301F RUECAS PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

104 P0611600H SALVALEÓN PS GASTOS CORRIENTES (ENERGÍA Y
COMBUSTIBLE)

20.000,00 10.170,60 30.170,60



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 12 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

59 P0611600H SALVALEÓN PE CONTRATACIÓN NUEVO PERSONAL 30.853,00 0,00 30.853,00

105 P0611700F SALVATIERRA DE LOS
BARROS

PS GASTOS CORRIENTES 15.500,00 0,00 15.500,00

143 P0611700F SALVATIERRA DE LOS
BARROS

PO EQUIPAMIENTO Y OBRAS VARIAS DE PEQUEÑA
CUANTÍA

18.000,00 0,00 18.000,00

60 P0611700F SALVATIERRA DE LOS
BARROS

PE CREACIÓN DE EMPLEO 17.353,00 10.170,60 27.523,60

106 P0611900B SAN PEDRO DE MÉRIDA PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

107 P0612300D SAN VICENTE DE ALCÁNTARA PS GASTOS CORRIENTES ENERGÍA ELÉCTRICA 39.774,00 20.226,00 60.000,00

61 P0612300D SAN VICENTE DE ALCÁNTARA PE CREACIÓN DE EMPLEO 97.100,76 20.836,43 117.937,19

62 P0612300D SAN VICENTE DE ALCÁNTARA,
LA ROCITA

PE CREACIÓN DE EMPLEO EN LA ROCITA 11.454,55 1.145,45 12.600,00

63 P0612300D SAN VICENTE DE ALCÁNTARA,
EL CONVENTO

PE CREACIÓN DE EMPLEO EN EL CONVENTO 11.454,55 1.145,45 12.600,00

144 P0611800D SANCTI-SPÍRITUS PO REHABILITACIÓN VIVIENDAS MAESTROS 30.545,45 3.054,55 33.600,00

108 P0612000J SANTA AMALIA PS GASTOS CORRIENTES EN SUMINISTROS 112.578,14 28.144,53 140.722,67

145 P0612100H SANTA MARTA PO ADECUACIÓN ZONA ANEXA A SALÓN USOS
MÚLTIPLES

50.000,00 0,00 50.000,00

146 P0612100H SANTA MARTA PO INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO
EMERGENCIA EN SALÓN USOS MÚLTIPLES

23.000,00 0,00 23.000,00

147 P0612100H SANTA MARTA PO SUSTITUCIÓN CUBIERTA ZONA ANEXA A SALÓN
USOS MÚLTIPLES

7.500,00 0,00 7.500,00

148 P0612100H SANTA MARTA PO ESCENARIO MODULAR (EQUIPAMIENTO) 3.000,00 0,00 3.000,00

149 P0612100H SANTA MARTA PO TELÓN AUTOMÁTICO (EQUIPAMIENTO) 15.000,00 0,00 15.000,00

150 P0612100H SANTA MARTA PO EQUIPAMIENTO (SILLAS Y EQUIPO DE SONIDO) 17.000,00 0,00 17.000,00

151 P0612100H SANTA MARTA PO ARREGLO DE CAMINOS 975,84 29.118,96 30.094,80

152 P0612200F SANTOS DE MAIMONA, LOS PO REPARACIÓN Y MEJORA CALEFACCIÓN
RESIDENCIA DE MAYORES.

147.435,58 44.238,35 191.673,93

109 P0612200F SANTOS DE MAIMONA, LOS PS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 44.238,35 13.263,83 57.502,18

110 P0612400B SEGURA DE LEON PS GASTOS CORRIENTES 21.620,00 0,00 21.620,00

64 P0612400B SEGURA DE LEON PE CREACIÓN DE EMPLEO 18.911,88 0,00 18.911,88

153 P0612400B SEGURA DE LEON PO EQUIPAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS 5.404,00 0,00 5.404,00

154 P0612400B SEGURA DE LEON PO SEÑALÍTICA TURÍSTICA 2.746,66 0,00 2.746,66

155 P0612400B SEGURA DE LEON PO ADQUISICIÓN EQUIPOS PROCESO DE
INFORMACIÓN

1.468,70 0,00 1.468,70

156 P0612400B SEGURA DE LEON PO ADQUISICIÓN DEPÓSITO DE AGUA 2.026,75 0,00 2.026,75

157 P0612400B SEGURA DE LEON PO MOBILIARIO PARA DEPENDENCIAS
MUNICIPALES Y ACTIVIDADES CULTURALES

0,00 10.435,60 10.435,60

158 P0612500I SIRUELA PO ESTRUCTURA Y CUBIERTA NAVE RECINTO FERIAL 42.350,00 0,00 42.350,00

111 P0612500I SIRUELA PS SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 10.340,10 10.538,02 20.878,12

65 P0612600G SOLANA DE LOS BARROS PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 20.289,92 3.960,08 24.250,00

112 P0612600G SOLANA DE LOS BARROS PS GASTOS CORRIENTES 34.846,91 7.067,29 41.914,20

66 P0612600G SOLANA DE LOS BARROS.
ALDEA CORTEGANA

PE CREACIÓN EMPLEO (50% COMPARTIDO CON
RETAMAR) EN CORTEGANA

4.480,00 448,00 4.928,00

113 P0612600G SOLANA DE LOS BARROS.
ALDEA CORTEGANA

PS GASTOS CORRIENTES EN CORTEGANA 26.065,45 2.606,55 28.672,00

159 P0612600G SOLANA DE LOS BARROS.
ALDEA RETAMAR

PO HOGAR PENSIONISTA EN RETAMAR 30.545,45 3.054,55 33.600,00

114 P0612700E TALARRUBIAS PS GASTOS CORRIENTES 95.451,01 23.862,75 119.313,76

115 P0612800C TALAVERA LA REAL PS GASTOS CORRIENTES (ALUMBRADO PÚBLICO,
ETC)

74.774,76 41.062,43 115.837,19



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 13 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

160 P0612800C TALAVERA LA REAL PO MOBILIARIO URBANO 46.100,00 0,00 46.100,00

67 P0612800C TALAVERA LA REAL PE PLAN EMPLEO LOCAL 16.000,00 0,00 16.000,00

68 P0612900A TALIGA PE CONTRATACIÓN PERSONAL TEMPORAL 24.683,45 0,00 24.683,45

161 P0612900A TALIGA PO GASTOS CORRIENTES 1.430,73 3.054,55 4.485,28

162 P0612900A TALIGA PO REPARACIÓN ACTUALIZACIÓN Y LEGALIZACIÓN
BÁSCULA MUNICIPAL

1.620,50 0,00 1.620,50

116 P0612900A TALIGA PS APORTACIÓN MUNICIPAL Y ASISTENCIA TÉCNICA
OBRA AEPSA 2021

2.810,77 0,00 2.810,77

117 P0613000I TAMUREJO PS GASTOS CORRIENTES Y SERVICIOS 30.545,45 3.054,55 33.600,00

163 P0613100G TORRE DE MIGUEL SESMERO PO FINALIZACIÓN OBRA VIVIENDA 42.607,50 8.521,50 51.129,00

69 P0619200I TORREFRESNEDA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 545,45 3.054,55 3.600,00

164 P0619200I TORREFRESNEDA PO EQUIPAMIENTOS VARIOS 12.000,00 0,00 12.000,00

165 P0619200I TORREFRESNEDA PO PARQUE INFANTIL 11.000,00 0,00 11.000,00

166 P0619200I TORREFRESNEDA PO REPARACIÓN ACERADOS 7.000,00 0,00 7.000,00

167 P0613200E TORREMAYOR PO SUSTITUCIÓN CUBIERTA CENTRO JOVEN
POLIVALENTE

33.982,50 3.398,25 37.380,75

118 P0613300C TORREMEJÍA PS REALIZACIÓN FESTEJOS POPULARES Y
ACTIVIDADES CULTURALES

63.984,89 12.796,98 76.781,87

168 P5617401D TORVISCAL,EL PO PAVIMENTO DE VIALES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

169 P0613400A TRASIERRA PO ASFALTADO VÍAS Y CAMINOS PÚBLICOS 30.545,45 0,00 30.545,45

119 P0613400A TRASIERRA PS GASTOS CORRIENTES 0,00 3.054,55 3.054,55

170 P0613500H TRUJILLANOS PO INVERSIONES (REFORMA CASA CULTURA,
PARQUE DE LA CHARCA Y ASFALTADO DE
CALLES)

47.920,50 9.584,10 57.504,60

171 P0613600F USAGRE PO PLAZA DE TOROS 36.000,00 4.000,00 40.000,00

172 P0613600F USAGRE PO SUSTITUCIÓN PAVIMENTO PISTA DE PADEL 7.000,00 2.000,00 9.000,00

173 P0613600F USAGRE PO ADQUISICIÓN DE MURAL DE AZULEJOS
TRADICIONAL

7.853,00 4.170,60 12.023,60

120 P0613700D VALDECABALLEROS PS GASTOS CORRIENTES 37.536,00 7.507,20 45.043,20

174 P5619601G VALDEHORNILLOS PO PISTA MULTIDEPORTE 30.545,45 0,00 30.545,45

121 P5619601G VALDEHORNILLOS PS GASTOS CORRIENTES 0,00 3.054,55 3.054,55

122 P0616900G VALDELACALZADA PS SERVICIOS, SUMINISTROS Y GASTOS
GENERALES DE FUNCIONAMIENTO

77.697,98 15.539,60 93.237,58

123 P0613800B VALDETORRES PS GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 15.000,00 8.073,00 23.073,00

70 P0613800B VALDETORRES PE CONTRATACIÓN PERSONAL 9.822,44 0,00 9.822,44

175 P0613800B VALDETORRES PO EQUIPAMIENTOS VARIOS 10.542,56 0,00 10.542,56

176 P0613800B VALDETORRES PO REHABILITACIÓN EDIFICIOS E
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES

5.000,00 0,00 5.000,00

177 P0618300H VALDIVIA PO MARQUESINA PARA PARKING 15.119,99 3.024,72 18.144,71

178 P0618300H VALDIVIA PO DOTACIÓN ASEOS PABELLÓN POLIDEPORTIVO 16.665,03 3.333,80 19.998,83

124 P0618300H VALDIVIA PS GASTOS CORRIENTES CONSUMO ENERGÍA
ELECTR.

19.067,98 3.812,08 22.880,06

125 P0613900J VALENCIA DE LAS TORRES PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

126 P0614000H VALENCIA DEL MOMBUEY PS SUMINISTRO Y/O GASTOS GENERALES DE
FUNCIONAMIENTO

30.545,45 3.054,55 33.600,00

179 P0614100F VALENCIA DEL VENTOSO PO URBANIZACIÓN CALLES 54.937,68 10.987,54 65.925,22

127 P0614600E VALLE DE LA SERENA PS GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 40.020,00 8.004,00 48.024,00

180 P0614700C VALLE DE MATAMOROS PO OBRA E INSTALACIÓN DE PISTA DE PADEL 30.545,45 3.054,55 33.600,00

71 P0614800A VALLE DE SANTA ANA PE CREACIÓN DE EMPLEO 38.950,50 7.790,10 46.740,60

181 P0614200D VALVERDE DE BURGUILLOS PO EQUIPAMIENTO PISTA DE PADEL 6.322,25  6.322,25



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 14 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

128 P0614200D VALVERDE DE BURGUILLOS PS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 24.223,20 3.054,55 27.277,75

72 P0614300B VALVERDE DE LEGANES PE OTRO PERSONAL LABORAL CONTRATADO 63.268,21 10.000,00 73.268,21

129 P0614300B VALVERDE DE LEGANES PS GASTOS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTEJOS
POPULARES

55.000,00 19.567,05 74.567,05

73 P0614400J VALVERDE DE LLERENA PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 14.545,74 1.454,26 16.000,00

182 P0614400J VALVERDE DE LLERENA PO ASFALTADO DE VARIAS CALLES 15.999,71 1.600,29 17.600,00

130 P0614500G VALVERDE DE MÉRIDA PS ABONO DE FACTURAS VARIAS 21.771,45 0,00 21.771,45

183 P0614500G VALVERDE DE MÉRIDA PO EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 2.000,00 0,00 2.000,00

184 P0614500G VALVERDE DE MÉRIDA PO ASFALTADO CAMINO 6.000,00 0,00 6.000,00

185 P0614500G VALVERDE DE MÉRIDA PO ASFALTADO VÍAS PÚBLICAS 5.970,55 7.148,40 13.118,95

74 P0614900I VILLAFRANCA DE LOS
BARROS

PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 50.000,00 50.000,00 100.000,00

131 P0614900I VILLAFRANCA DE LOS
BARROS

PS GASTOS CORRIENTES 159.285,45 33.749,91 193.035,36

186 P0614900I VILLAFRANCA DE LOS
BARROS

PO EQUIPAMIENTO VARIOS 30.000,00 0,00 30.000,00

187 P0615000G VILLAGARCÍA DE LA TORRE PO COLOCACIÓN Y CONEXIONADO EN ZANJA DE
TUBERÍAS

3.181,82 318,18 3.500,00

188 P0615000G VILLAGARCÍA DE LA TORRE PO INSTALACIÓN DE AUTOCONSUMO DE 8 KW
PARA EL AYUNTAMIENTO

9.000,00 900,00 9.900,00

189 P0615000G VILLAGARCÍA DE LA TORRE PO REFORMA PARTE DE LA CUBIERTA DEL
AYUNTAMIENTO

1.636,36 163,64 1.800,00

75 P0615000G VILLAGARCÍA DE LA TORRE PE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 8.181,82 818,18 9.000,00

132 P0615000G VILLAGARCÍA DE LA TORRE PS GASTOS CORRIENTES 9.395,00 939,50 10.334,50

133 P0615100E VILLAGONZALO PS GASTOS CORRIENTES 35.360,79 8.493,90 43.854,69

190 P0615100E VILLAGONZALO PO EQUIPAMIENTOS VARIOS 7.108,71 0,00 7.108,71

134 P0615200C VILLALBA DE LOS BARROS PS GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 50.784,00 10.156,80 60.940,80

191 P0615300A VILLANUEVA DE LA SERENA.
CASAS DEL CASTILLO.

PO SUMINISTRO DE MAQUINARIA DE OBRAS EN
CASAS DEL CASTILLO

11.454,55 1.145,45 12.600,00

135 P0615400I VILLANUEVA DEL FRESNO PS GASTOS CORRIENTES 62.882,00 15.720,50 78.602,50

192 P0615400I VILLANUEVA DEL FRESNO PO MEJORA DE PAVIMENTO VARIAS CALLES 32.000,00 8.000,00 40.000,00

136 P0615600D VILLAR DE RENA PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

137 P0615500F VILLAR DEL REY PS SERVICIOS, SUMINISTROS Y GASTOS
GENERALES DE FUNCIONAMIENTO

59.831,14 11.966,23 71.797,37

193 P0615700B VILLARTA DE LOS MONTES PO INSTALACIÓN NICHOS 30.000,00 0,00 30.000,00

138 P0615700B VILLARTA DE LOS MONTES PS GASTOS CORRIENTES 545,45 3.054,55 3.600,00

139 P5619701E VIVARES PS GASTOS CORRIENTES (ALUMBRADO PÚBLICO Y
CONSUMO ELÉCTRICO EDIFICIOS
MUNICIPALES)

30.545,45 3.054,55 33.600,00

194 P0615800J ZAFRA PO ILUMINACIÓN LED 21.816,00 128.184,00 150.000,00

76 P0615800J ZAFRA PE CREACIÓN DE EMPLEO 200.000,00 0,00 200.000,00

195 P0615800J ZAFRA PO ASFALTADO DE VARIAS CALLES 98.644,00 0,00 98.644,00

196 P0615900H ZAHINOS PO FASE 1ª CINE AUDITORIO MUNICIPAL 79.092,04 15.818,41 94.910,45

197 P0616000F ZALAMEA DE LA SERENA PO OBRAS E INVERSIONES 97.954,64 24.488,66 122.443,30

198 P0616000F ZALAMEA DE LA SERENA.
DOCENARIO

PO EQUIPAMIENTO (MAQUINARIA 2ª MANO Y
MOBILIARIO URBANO, ETC,) EN DOCENARIO

11.454,55 1.145,45 12.600,00

140 P0616100D ZARZA CAPILLA PS GASTOS CORRIENTES 30.545,45 3.054,55 33.600,00

141 P0616100D ZARZA CAPILLA. NUEVO
NÚCLEO

PS GASTOS CORRIENTES EN NUEVO NÚCLEO 11.454,55 1.145,45 12.600,00

142 P0616200B ZARZA, LA PS GASTOS ENERGÍA ELÉCTRICA 96.162,27 24.040,57 120.202,84

199 P0600004F ZURBARÁN PO AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL 30.545,45 3.054,55 33.600,00



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 5763/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 15 de 16

Núm. CIF Municipios Plan Denominación Diputación Ayto. propuesto Presup. total
propuesto

Total presupuesto fase I propuesto y aprobado: 11.999.999,64 2.627.277,88 14.627.277,52



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


